
FECHA PUBLICACIÓN: 26 de Agosto de 2024

FECHA DE 
VINCULACIÓN:

Semestre B de 2025 No. DE PLAZAS 1

TIPO DE DEDICACIÓN: Tiempo Completo

SECCIÓN HOJA DE VIDA JUSTIFICACIÓN

1 1679 79046860 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

DOCTORADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE 
GRADO DOCTORADO,  CONFORME A LOS 
TÉRMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 
3.1.2

2 2744 15372933 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA DIPLOMA DE GRADO 
DEL PREGRADO, CONFORME A LOS TÉRMINOS 
DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

3 3858 1047442643 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRIA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO

4 3881 1110482745 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA DIPLOMA DE GRADO DEL 
PREGRADO Y NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
MAESTRÍA, NO ADJUNTA INFORMACIÓN DE 
ESTUDIOS DOCTORALES O DOCTORADO QUE 
SOPORTE LA POSTULACIÓN, REQUERIDOS POR 
EL PERFIL, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

5 3974 7173767 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA DIPLOMA DE GRADO PREGRADO Y 
MAESTRÍA, NO ADJUNTA INFORMACIÓN DE 
ESTUDIOS DOCTORALES O DOCTORADO QUE 
SOPORTE LA POSTULACIÓN, REQUERIDOS POR 
EL PERFIL, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

6 3984 1112880996 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA INFORMACIÓN QUE SOPORTE LA 
POSTULACIÓN, CONFORME A LOS TÉRMINOS 
DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

7 3991 1032391041 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA DIPLOMA DE GRADO PREGRADO, 
NO ADJUNTA INFORMACIÓN DE ESTUDIOS 
DOCTORALES O DOCTORADO QUE SOPORTE LA 
POSTULACIÓN, REQUERIDOS POR EL PERFIL, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

8 3997 1049621776 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO

9 4164 75101888 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA INFORMACIÓN DE PREGRADO 
QUE SOPORTE LA POSTULACIÓN, CONFORME A 
LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 
Y 3.1.2

10 4168 72248288 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y MAESTRÍA NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA 
DE GRADO PREGRADO, NO ADJUNTA 
INFORMACIÓN DE ESTUDIOS DOCTORALES O 
DOCTORADO QUE SOPORTE LA POSTULACIÓN, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

11 4248 29123760 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO

12 4250 1016004802 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, LA CERTIFICACIÓN DE ESTUDIOS 
DOCTORALES QUE ADJUNTA NO CUMPLE CON 
LO ESTABLECIDO EN LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA-3.1.7.

13 4296 1061755959 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA Y ESTUDIOS DOCTORALES  O 
DOCTORADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

14 4307 25277334 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA Y ESTUDIOS DOCTORALES  O 
DOCTORADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE 
GRADO PREGRADO, CONFORME A LOS 
TÉRMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 
3.1.2

15 4389 72195228 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO, MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON 
EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA 
INFORMACIÓN DE ESTUDIOS DOCTORALES O 
DOCTORADO QUE SOPORTE LA POSTULACIÓN, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

16 4400 1061731689 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

17 4407 1019071471 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA DIPLOMA DE GRADO 
PREGRADO, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

18 4417 1064428888 NO NO
EXPERIENCIA EN DOCENCIA 
UNIVERSITARIA

NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA DOCENTE 
UNIVERSITARIA REQUERIDA 

Antes de Reclamaciones

No. 
IDENTIFICACIÓN

DESCRIPCIÓN DEL PERFIL DE LA 
CONVOCATORIA:

PUNTUACIÓN DE 
HOJA DE VIDA 

DE ASPIRANTES

ASPIRANTE 
PRESELECCIONADO

UNIDAD ACADÉMICA:

TIPO DE LISTADO:

N°
CÓDIGO DE INSCRIPCIÓN 

DEL ASPIRANTE
No. DE FORMULARIO

CUMPLIMIENTO 
DEL PERFIL Y 

DEMÁS 
REQUISITOS

CAUSAS DE NO PRESELECCIÓN
OBSERVACIONES

NOTA IMPORTANTE: El perfil CE-07-2024 se declara Desierto. Ninguno de los aspirantes cumple con los requisitos mínimos del perfil requerido.

Profesional: Licenciado en Ciencias Sociales con maestría en el área de las Ciencias Sociales (Filosofía, Sociología, Antropología, Politología) y estudios doctorales o doctorado en (Filosofía, Sociología, Antropología, Politología); o, 
profesional en las Ciencias Sociales (Profesional en Ciencias Sociales, Filosofía, Sociología, Antropología, Politología) con maestría en el campo educativo, o pedagógico, o Didáctico y estudios doctorales o doctorado en el campo 

educativo, o pedagógico, o Didáctico; experiencia docente universitaria mínimo de 2 años; con publicaciones (artículos en revistas indexadas u homologadas, libros y capítulos de libros de editoriales reconocidas según la normativa CIARP 
de la Universidad del Tolima) en el área del concurso durante los últimos 5 años.

Ciencias de la Educación

CÓDIGO DEL PERFIL:

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA

CONVOCATORIA PÚBLICA DOCENTE PLANTA 2024
LISTADO DE SELECCIÓN DE ASPIRANTES PRESELECCIONADOS

CE-07-2024
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No. 
IDENTIFICACIÓN

DESCRIPCIÓN DEL PERFIL DE LA 
CONVOCATORIA:

PUNTUACIÓN DE 
HOJA DE VIDA 

DE ASPIRANTES

ASPIRANTE 
PRESELECCIONADO

UNIDAD ACADÉMICA:

TIPO DE LISTADO:

N°
CÓDIGO DE INSCRIPCIÓN 

DEL ASPIRANTE
No. DE FORMULARIO

CUMPLIMIENTO 
DEL PERFIL Y 

DEMÁS 
REQUISITOS

CAUSAS DE NO PRESELECCIÓN
OBSERVACIONES

NOTA IMPORTANTE: El perfil CE-07-2024 se declara Desierto. Ninguno de los aspirantes cumple con los requisitos mínimos del perfil requerido.

Profesional: Licenciado en Ciencias Sociales con maestría en el área de las Ciencias Sociales (Filosofía, Sociología, Antropología, Politología) y estudios doctorales o doctorado en (Filosofía, Sociología, Antropología, Politología); o, 
profesional en las Ciencias Sociales (Profesional en Ciencias Sociales, Filosofía, Sociología, Antropología, Politología) con maestría en el campo educativo, o pedagógico, o Didáctico y estudios doctorales o doctorado en el campo 

educativo, o pedagógico, o Didáctico; experiencia docente universitaria mínimo de 2 años; con publicaciones (artículos en revistas indexadas u homologadas, libros y capítulos de libros de editoriales reconocidas según la normativa CIARP 
de la Universidad del Tolima) en el área del concurso durante los últimos 5 años.

Ciencias de la Educación

CÓDIGO DEL PERFIL:

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA

CONVOCATORIA PÚBLICA DOCENTE PLANTA 2024
LISTADO DE SELECCIÓN DE ASPIRANTES PRESELECCIONADOS

CE-07-2024

19 4431 1140873488 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y MAESTRÍA NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA 
DE GRADO PREGRADO, NO ADJUNTA 
INFORMACIÓN DE ESTUDIOS DOCTORALES O 
DOCTORADO QUE SOPORTE LA POSTULACIÓN, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

20 4469 94515868 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

21 4524 8031791 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y MAESTRÍA NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA 
DE GRADO PREGRADO, NO ADJUNTA 
INFORMACIÓN DE ESTUDIOS DOCTORALES O 
DOCTORADO QUE SOPORTE LA POSTULACIÓN, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

22 4531 1063277215 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO

23 4560 80927471 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y MAESTRÍA NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA 
INFORMACIÓN DE ESTUDIOS DOCTORALES O 
DOCTORADO QUE SOPORTE LA POSTULACIÓN, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

24 4619 1017175322 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO

25 4623 12523821 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

26 4660 1026258512 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA Y ESTUDIOS DOCTORALES O 
DOCTORADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE 
GRADO PREGRADO, MAESTRÍA Y DOCTORADO, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

27 4737 52120841 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO

28 4753 53099602 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO, MAESTRÍA Y ESTUDIOS 
DOCTORALES O DOCTORADO NO 
CORRESPONDE CON EL PERFIL REQUERIDO

29 4776 80735831 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO, MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON 
EL PERFIL REQUERIDO

30 4843 1098759670 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO PREGRADO, NO 
ADJUNTA INFORMACIÓN DE MAESTRÍA Y 
ESTUDIOS DOCTORALES O DOCTORADO QUE 
SOPORTE LA POSTULACIÓN, CONFORME A LOS 
TÉRMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 
3.1.2

31 4873 94064431 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA Y DOCTORADO NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA 
DIPLOMA DE GRADO PREGRADO, MAESTRÍA Y 
DOCTORADO, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

32 4882 80118794 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

33 4910 67023861 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA INFORMACIÓN DE ESTUDIOS 
DOCTORALES O DOCTORADO QUE SOPORTE LA 
POSTULACIÓN, CONFORME A LOS TÉRMINOS 
DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

34 4913 1140865568 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA INFORMACIÓN DE 
ESTUDIOS DOCTORALES O DOCTORADO QUE 
SOPORTE LA POSTULACIÓN, CONFORME A LOS 
TÉRMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 
3.1.2

35 4972 1130627347 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO Y MAESTRÍA, CONFORME A LOS 
TÉRMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 
3.1.2

36 4987 33368581 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO PREGRADO, NO 
ADJUNTA INFORMACIÓN DE ESTUDIOS 
DOCTORALES O DOCTORADO QUE SOPORTE LA 
POSTULACIÓN, CONFORME A LOS TÉRMINOS 
DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

37 5017 1088236511 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO
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NOTA IMPORTANTE: El perfil CE-07-2024 se declara Desierto. Ninguno de los aspirantes cumple con los requisitos mínimos del perfil requerido.

Profesional: Licenciado en Ciencias Sociales con maestría en el área de las Ciencias Sociales (Filosofía, Sociología, Antropología, Politología) y estudios doctorales o doctorado en (Filosofía, Sociología, Antropología, Politología); o, 
profesional en las Ciencias Sociales (Profesional en Ciencias Sociales, Filosofía, Sociología, Antropología, Politología) con maestría en el campo educativo, o pedagógico, o Didáctico y estudios doctorales o doctorado en el campo 

educativo, o pedagógico, o Didáctico; experiencia docente universitaria mínimo de 2 años; con publicaciones (artículos en revistas indexadas u homologadas, libros y capítulos de libros de editoriales reconocidas según la normativa CIARP 
de la Universidad del Tolima) en el área del concurso durante los últimos 5 años.

Ciencias de la Educación

CÓDIGO DEL PERFIL:

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA

CONVOCATORIA PÚBLICA DOCENTE PLANTA 2024
LISTADO DE SELECCIÓN DE ASPIRANTES PRESELECCIONADOS

CE-07-2024

38 5030 79902884 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO

39 5042 16824421 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO, MAESTRÍA Y DOCTORADO 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

40 5055 1013641648 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA INFORMACIÓN DE MAESTRÍA Y 
ESTUDIOS DOCTORALES O DOCTORADO QUE 
SOPORTE LA POSTULACIÓN, CONFORME A LOS 
TÉRMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 
3.1.2

41 5125 93415096 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA DIPLOMA DE GRADO 
PREGRADO, MAESTRÍA, CONFORME A LOS 
TÉRMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 
3.1.2

42 5249 93237115 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO PREGRADO,  NO 
ADJUNTA INFORMACIÓN DE  ESTUDIOS 
DOCTORALES O DOCTORADO QUE SOPORTE LA 
POSTULACIÓN, CONFORME A LOS TÉRMINOS 
DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

43 5269 38362088 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO PREGRADO Y 
MAESTRÍA,  NO ADJUNTA INFORMACIÓN DE  
ESTUDIOS DOCTORALES O DOCTORADO QUE 
SOPORTE LA POSTULACIÓN, CONFORME A LOS 
TÉRMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 
3.1.2

44 5340 1053802731 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO PREGRADO,  NO 
ADJUNTA INFORMACIÓN DE  ESTUDIOS 
DOCTORALES O DOCTORADO QUE SOPORTE LA 
POSTULACIÓN, CONFORME A LOS TÉRMINOS 
DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

45 5346 80435510 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO PREGRADO,  NO 
ADJUNTA INFORMACIÓN DE  ESTUDIOS 
DOCTORALES O DOCTORADO QUE SOPORTE LA 
POSTULACIÓN, CONFORME A LOS TÉRMINOS 
DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

46 5367 53118480 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA Y DOCTORADO NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO,NO ADJUNTA ACTA 
DE GRADO PREGRADO Y DOCTORADO,  
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

47 5413 84458704 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA INFORMACIÓN DE  ESTUDIOS 
DOCTORALES O DOCTORADO QUE SOPORTE LA 
POSTULACIÓN, CONFORME A LOS TÉRMINOS 
DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

48 5449 1053783967 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA INFORMACIÓN DE  
ESTUDIOS DOCTORALES O DOCTORADO QUE 
SOPORTE LA POSTULACIÓN, CONFORME A LOS 
TÉRMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 
3.1.2

49 5536 16074045 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO, NO ADJUNTA INFORMACIÓN DE  
ESTUDIOS DOCTORALES O DOCTORADO QUE 
SOPORTE LA POSTULACIÓN, CONFORME A LOS 
TÉRMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 
3.1.2

50 5546 79542571 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA DIPLOMA DE GRADO 
PREGRADO, NO ADJUNTA INFORMACIÓN DE  
ESTUDIOS DOCTORALES O DOCTORADO QUE 
SOPORTE LA POSTULACIÓN, CONFORME A LOS 
TÉRMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 
3.1.2

51 5566 1125348287 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO PREGRADO, NO 
ADJUNTA INFORMACIÓN DE  MAESTRÍA QUE 
SOPORTE LA POSTULACIÓN, CONFORME A LOS 
TÉRMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 
3.1.2

52 5589 1110540848 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA Y DOCTORADO NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO

53 5596 40047955 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

DOCTORADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA 
INFORMACIÓN DE  MAESTRÍA QUE SOPORTE LA 
POSTULACIÓN, CONFORME A LOS TÉRMINOS 
DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

54 5598 80724710 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA Y DOCTORADO NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA 
DE GRADO PREGRADO, CONFORME A LOS 
TÉRMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 
3.1.2
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No. 
IDENTIFICACIÓN

DESCRIPCIÓN DEL PERFIL DE LA 
CONVOCATORIA:

PUNTUACIÓN DE 
HOJA DE VIDA 

DE ASPIRANTES

ASPIRANTE 
PRESELECCIONADO

UNIDAD ACADÉMICA:

TIPO DE LISTADO:

N°
CÓDIGO DE INSCRIPCIÓN 

DEL ASPIRANTE
No. DE FORMULARIO

CUMPLIMIENTO 
DEL PERFIL Y 

DEMÁS 
REQUISITOS

CAUSAS DE NO PRESELECCIÓN
OBSERVACIONES

NOTA IMPORTANTE: El perfil CE-07-2024 se declara Desierto. Ninguno de los aspirantes cumple con los requisitos mínimos del perfil requerido.

Profesional: Licenciado en Ciencias Sociales con maestría en el área de las Ciencias Sociales (Filosofía, Sociología, Antropología, Politología) y estudios doctorales o doctorado en (Filosofía, Sociología, Antropología, Politología); o, 
profesional en las Ciencias Sociales (Profesional en Ciencias Sociales, Filosofía, Sociología, Antropología, Politología) con maestría en el campo educativo, o pedagógico, o Didáctico y estudios doctorales o doctorado en el campo 

educativo, o pedagógico, o Didáctico; experiencia docente universitaria mínimo de 2 años; con publicaciones (artículos en revistas indexadas u homologadas, libros y capítulos de libros de editoriales reconocidas según la normativa CIARP 
de la Universidad del Tolima) en el área del concurso durante los últimos 5 años.

Ciencias de la Educación

CÓDIGO DEL PERFIL:

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA

CONVOCATORIA PÚBLICA DOCENTE PLANTA 2024
LISTADO DE SELECCIÓN DE ASPIRANTES PRESELECCIONADOS

CE-07-2024

55 5658 93285312 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

DOCTORADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

56 5669 11448494 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA Y ESTUDIOS DOCTORALES O 
DOCTORADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

57 5673 79909965 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO, MAESTRÍA Y ESTUDIOS 
DOCTORALES O DOCTORADO NO 
CORRESPONDE CON EL PERFIL REQUERIDO

58 5690 52151621 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO

59 5745 1140827049 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA Y ESTUDIOS DOCTORALES O 
DOCTORADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

60 5804 13070002 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

61 5809 93359926 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA Y ESTUDIOS DOCTORALES O 
DOCTORADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

62 5845 12201211 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

63 5899 1082874379 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO PREGRADO,  NO 
ADJUNTA INFORMACIÓN DE  MAESTRÍA, 
ESTUDIOS DOCTORALES O DOCTORADO QUE 
SOPORTE LA POSTULACIÓN, CONFORME A LOS 
TÉRMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 
3.1.2

64 5953 88145599 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA DIPLOMA Y ACTA DE 
GRADO PREGRADO, NO ADJUNTA 
INFORMACIÓN DE  MAESTRÍA, ESTUDIOS 
DOCTORALES O DOCTORADO QUE SOPORTE LA 
POSTULACIÓN, CONFORME A LOS TÉRMINOS 
DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

65 6019 1010213538 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA Y ESTUDIOS DOCTORALES O 
DOCTORADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

66 6089 93390161 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA INFORMACIÓN DE  MAESTRÍA QUE 
SOPORTE LA POSTULACIÓN, CONFORME A LOS 
TÉRMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 
3.1.2

67 6150 1022946190 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

ESTUDIOS DOCTORALES O DOCTORADO NO 
CORRESPONDE CON EL PERFIL REQUERIDO, LA 
CERTIFICACIÓN DE ESTUDIOS DOCTORALES 
QUE ADJUNTA NO CUMPLE CON LO 
ESTABLECIDO EN LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA-3.1.7.

68 6176 1032413689 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO

69 6183 88308697 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO

70 6223 79579221 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO PREGRADO Y 
MAESTRÍA, NO ADJUNTA INFORMACIÓN DE 
ESTUDIOS DOCTORALES O DOCTORADO QUE 
SOPORTE LA POSTULACIÓN, CONFORME A LOS 
TÉRMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 
3.1.2

71 6281 1082158079 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO

72 6329 65766251 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

LA CERTIFICACIÓN DE ESTUDIOS DOCTORALES 
QUE ADJUNTA NO CUMPLE CON LO 
ESTABLECIDO EN LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA-3.1.7.

73 6367 98704616 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA DIPLOMA DE GRADO PREGRADO Y 
MAESTRÍA, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2, LA 
CERTIFICACIÓN DE ESTUDIOS DOCTORALES 
QUE ADJUNTA NO CUMPLE CON LO 
ESTABLECIDO EN LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA-3.1.7.

74 6379 74282054 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA INFORMACIÓN DE 
ESTUDIOS DOCTORALES O DOCTORADO QUE 
SOPORTE LA POSTULACIÓN, CONFORME A LOS 
TÉRMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 
3.1.2

75 6422 52547762 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

DOCTORADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA DIPLOMA DE 
GRADO PREGRADO Y DOCTORADO, CONFORME 
A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 
3.1.1 Y 3.1.2
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NOTA IMPORTANTE: El perfil CE-07-2024 se declara Desierto. Ninguno de los aspirantes cumple con los requisitos mínimos del perfil requerido.

Profesional: Licenciado en Ciencias Sociales con maestría en el área de las Ciencias Sociales (Filosofía, Sociología, Antropología, Politología) y estudios doctorales o doctorado en (Filosofía, Sociología, Antropología, Politología); o, 
profesional en las Ciencias Sociales (Profesional en Ciencias Sociales, Filosofía, Sociología, Antropología, Politología) con maestría en el campo educativo, o pedagógico, o Didáctico y estudios doctorales o doctorado en el campo 

educativo, o pedagógico, o Didáctico; experiencia docente universitaria mínimo de 2 años; con publicaciones (artículos en revistas indexadas u homologadas, libros y capítulos de libros de editoriales reconocidas según la normativa CIARP 
de la Universidad del Tolima) en el área del concurso durante los últimos 5 años.

Ciencias de la Educación

CÓDIGO DEL PERFIL:

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA

CONVOCATORIA PÚBLICA DOCENTE PLANTA 2024
LISTADO DE SELECCIÓN DE ASPIRANTES PRESELECCIONADOS

CE-07-2024

76 6491 1020454180 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA Y ESTUDIOS DOCTORALES O 
DOCTORADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

77 6507 11308738 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA Y ESTUDIOS DOCTORALES O 
DOCTORADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE 
GRADO PREGRADO, CONFORME A LOS 
TÉRMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 
3.1.2


